
PREFEITURA 
r 	' MUNICIPAL DE 

HornzoNn 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2019.03.21.1—SRP 

Aviso de Licitação - Pregão Presencia! n°2019.03.21.1 - SER Abertura: 08 de Abril de 2019, 
às 08h30min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para o 

Ø registro de preços visando futuras e eventuais contratações de licença de uso de software de 
aplicativo de talonário eletrônico para auto de infração de trânsito com seus acessórios 
correspondentes e sistema web de gestão, destinados à atender as necessidades do 
DEMUTRAN de responsabilidade da Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e 
Transporte do Município de Horizonte/CE, conforme especificações no Termo de Referencia, 
Anexo 1 do Edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 22 de Março de 2019 - Rosilândia Ribeiro 
da Silva - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE MARÇO 2019 

JORNAL O POVO 
DOE 
DOU 

* 	 SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE I)E PREGÃO 
Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100 - Centn' . CE?: 62.8$0M00 
horizonte - CE 
Fase: (85)3336.1434 



2 
WnIW 1 1* 	t r' IEA11 

tial.OiIt 
Ii- JHfl 

ttpflv'Tr' 
j$1' 

IWW' 
•tj1!ih*u; 

1 	- Vjtt 
YÍfl 
R.fl 

1 
4 

t 

U! aIJ 
- 1it! * 	a IiHiii!!I 1 	j 

lifl: 
Inh1i I  

° 
bntHí1 ' 4,  1- ça 

bi 2 th 	j IIJL 	'iti 
Ítlid 

tq4iI libtt'iii 1 
É 43 

Cíbtili 1' 

liiiiiib ruí iIJ0i1! PiLh  
!ll111!j1iPhI ri u° Ie 4 

IIsifis.i 
Jiiltj 

iz:1bIpP!1I1  
'jIfl 'vij 
uj 

ct • 
JP fl çii !flØ9ii 

hkdId .. i flhJ{dç!fl jIi;j 
1  ;!i$iiIiqjp ftP 

b1I1 •- 
I sf1ti IidÍfl 1fl1111_ dl . 

18 	1 

• -e 
I JH b ? !sd 
ti j t1f1 

i!2;l j  J*J 

;4p 
3 1 1 	3 Ci fl l £ 

- 

n 

R 

1 

oLU 
9 o: 

II 
I 1• 

1- 

Fih 
14 

i 4 1 

'2 4 

LO 
r 

e 

IU 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE 3 1 ANO XI N°057 1 FORTALEZA, 26 DE MARÇO  DE 2019 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Bebertbe - Extrato do Contrato ii' 00*/2019 - Dispensa de Licitação ii' 00412019. Contratante: Câmara 
Municipal de Bebcribe Objeto: PrcstaçSo de Serviços de Manuiençáo Preventiva de Computadores. Impressora. Esflulw. de Rede e Suporte Técnico de 
Informática pata atende, as necescidades da Câmara Municipal de Beberibe. Contratada . Maxccllc Leite Andrado 06455901623. Valor Global do Contraiu: 
RS 7.900.00 (solo mil coitocentos reais). Fundanwniação:art. 24. inciso 11 de Lei n° 8.66603e sou slierações posteriores. Vigência: A vigèmia do Conumitis. - 
ficará adstrita á vigência do respectivo crédito orçamentário. iniciando coma sua assinatura, e findando eu, 31 12.2019. nos tenta do vi. 57, 441.a n' 
$ 66693 Data da Assinatura 0903019 Bebeflbe'CE. 0* de março de 2019. Eduardo Ribeiro Lima - Presidenteda Câmara Municipal deBébnlbe. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. Pregão Presencial N 01012019/PP. O Pregoeiro da PrckitunNtarnci 	. - - 
de Novo Oriente, coma público aos interessados. que no dia 0VO4'2019 11109 00h. estail realinndo licitação na Modalidade Pregão Presencial N'010 201%- ',:. 
RI', tipo Menor Preço, cujo objeto Registro de Preço. para futuras e eventuais aquisições de peças diversas destinadas a manutenção dos cminI 
máquinas pesadas da Secretina de lnkaestnitun do Município de Novo Onenie - Cl!. O F4itaI poderá ser obtido na Solada Comissão de Licitaçààl 
É Rua Deocleciano Araflo n' IS, Ramo- Centro no huráno das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis. OU através do sue www.tce.ce.gov.br .'licitacoestcwww..... 
novooriente.cc.gov.br . Maiores informações com a Comissão. Novo Oriento-Ceará, 22 de março de 2619. Praaclaeo OIno Rodrigues- Pregoelro-_.,,_.-.-- 

4*• ia* "0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA CPL DESTE MUNICÍPIO 
TORNA PÚBLICO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N 002/2OI9SASS-PP - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CUJO OBJETO 
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO COM FLORES E 
TRASLADO PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.  ABERTURA DIA 99/0412019. Às 14:0014, NA 
SALA DA CPL. NO PAÇO  MUNICIPAL INFORMAÇÕES: RUA DONA ANtSIA CASTELO. N' 01, CENTRO, OU PELO FONE (OXX88)3583-1997. 
MOMBAÇA/CE. 22103t2019. FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE DA CPL. 

......... 

ESTADO DO CEARÁ. - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUFnNGA - AVISO DE ADIAMENTO - EDITAL TIO N' 05019-SAS. A Presidente 
d. CPI. da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, AVISA aos interessados que a TIO Ni-05t201 9-SAS cujo objeto: Prestação de serviços Especializados em 
saúde para realização do consultas médicas na especialidade de OINECOLOOIA/0B81'ETRÍCIA. do lama complementar aos serviços prestados pela rede 

n 
Municipal da Saúde nas condi~ e espectflcaçôea descritas termo de referência, para atender as demandas do Município de Ibicunnga-CE. coa, abertura 
prevista para odia 26 de março de 2019 Is 0900 horas, ficará adiado e sua nos data será dia 04 de abril de 2019 á. 0900hs. Ibicuittngs. 22 de março de 
2019. Lima Aguiar Lopea ' Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - RESULTADO DE 
RABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N' 19.08.011`P - OBJETO: CONTRATAR PESSOA 
JURIDICA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS DA SEDE DO MUNICPIO DE ITAPIPOCA/CE. I4A1M1 ITADAISI: RESUMO 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ (ME) 06.047.914,001-94. Diantedo exposto. abre-se o prazo recursal previsto no are. 109, inciso 1, alinca "a", a contar 
desta dais. Findo o prazo yec..usal e não havendo interposição de recurso, designa-se o dia 02 de Abril de 2019. á. 11:00k para abertura e Iuipnento dos 
envelopes propostas de preços Itapipoca - Cl!. 22 de Março de 2019. Nata Lucia Silveira de Pinho- Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRO DE 

0*a 0* 

FORNECEDORES - A pt'efeiwn Municipal de Criteis-CE. através da Comissão Permanente de Licitação e coo, base no An. 34 da Lei NO 8.666/93 e 
suas posteriores alterações. Convoca os Fornecedores Cadastrado. neste Município pari atualização de seus respectivos cadastros, bem como os 

SOTO novas interessadas a Ingressarem no Cadastro de Foraeeedores Municipal Mais infonnaçõesjunto a Comissão de Licitação, no horário do OSh às 12h, 
no endereço. Au. Edilbeno Frota, No 1.821, Planalto. Crateús-CL 22 de Março de 2019. Francisco Antônio frota Feriam -  Presidente da Comissão de 
Licitação. 

......... 

Estado do Ceará' Prefeitura Maaklpal de MilhA - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do Municipio de Milhã torna 
público que sc cautelas ãdiaposiç&odos interessados, a licitação na modalidadePrcgãopresencial, no 2019.03.22.I7,PP.FME,du tipo Menor Preço por item. 
cujo objeto é a contratação de serviços de frete de veiculo. destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do Municipio de 
Militá . 0 recebirncncoe abertura dos envelopes será no dia lO de abril de 2019. ás 09:00b. majora mformações na sal. da Com,ssãode Licitação, situada na 
Rua Pedro JO,éde Oliveira 4%, Cato - Milhi - CE. dasOS:OOhSa 12:001%, ou pelo telefone (S8)998748610, enua silos: www.tce.ce.gov.br ; ~.milha. 
ce.gov.br. MIlhA (CE), 22 de março de 2019. Mirram Queda da Silva - PregoeIra. 

Estado doCeará - Prefeitura Municipal de Iioflz.nte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial & 2019.03.21.1 -SRP. Abertura: 08 dc Abril de 20l9.4 
is 08h30mtn. Julgamento: Menor Preço por Lote. Neto: Seleção de molha proposta para o Registro de Preços visando futurae eventuais conuazações 
dc licença de isso de software de aplicaiivo de ralonárto etorrôniço para auto de infração de trânsito com seus acessórios corecspondcntes e sistema web 
de gestão, destinados à atender as necessidades do DEML'TRAN de responsabilidade da Secretaria de Segurança. Cidadania, Trãasno e Transporte do 
Municipio de Horizonte/CE. conforme especificações no Termo de Referência. Anexo 1 do Edital. inforn-açtes Av Presidente Castelo Branco, e 5100, 
Centro. HonronicCE truí fone (85)3336.1434. Nortzoate/CE, 22 de Março de 2019. RasilindIa Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará' Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Saboeiro. Sri. Kátia Albazuic 
Satuntino de Santos, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial e 2103.03120 19-SME. Objeto: Aqumç3o 
de material de expediente para atenda as necessidades da Secrecana de Educação do Muna-ipio de Saboeiro:Ce. Tipo Menor Preço por Lote. com  abertura 
prevista pan o dia 09 de abril de 2019, ás 09h. nauta da Comissão Permanenle de Licitações, localizada na Travessa Senador Miguel. n° 15- Centro - 
Saboeiro - CL O edital completo estará à disposição nua dias úteis após esta publicação, rio horário de 8h às 12h, no endereço acima ou através do aite: www 
tce.ce.gov.br. Saboeiro-Ceará, II de março de 2019, Kátia Albanise Saturnino dos Santos- Pregoeira Oficial 

......... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhi - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Municipio de MilhL através da Comissão de 
Licitações, toma público que se encontra á disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão. n° 2019.012I,16.PP ADM. do tipo 
menor preço por lote, visando a eoouatação de empresa mediante sistema de Registro de Preços pita prestação de serviços de manutenção preventiva 
Conetiva refrigeração. capotana e boerachana dos veiculos pertencente. a frota Oficial do Municipiu de Milha. A realizar-se dia 09 de abril de 2019 ás 
16 00h maiores infoonações mula da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406. Centro - Milha - Ceará. das 08:001, ás 11.301, 
pelo lchefunte (RS)99874-8610 ano site ww,v.tcm.ce.gov.br . MlItiã - Co, 21 de março de 2019. Mirma Quais da Silva - Pregoeira 

......... 
Estad, do Ceará' Câmara Municipal de Marco - Avis, de Licitação. A Comissão de Licitação da Cáinan de Marco, comunica aos internados que 
no prósimo dia II de abril de 2019 às 10:00 horas, estará realizando licitação ia modalidade Tomada de Preços n' 002/2019, cujo objeto é a contratação 
dos serviços especializados de apoio administrativo pais a assessora e consultoita jurídica junto a CAntara Municipal do Marco. O Edital completo poderá 
ser adquirido na Sede da Càinaru Municipal. situada á Rua Rios, sin", bairro Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação. 
Marco/CE, 22 de março de 2019. A Comissão. 

......... 

Estado do Ceará - PrefeItura .Iunieipal de Mauriti - Estrito de Contrato - Pregão N'2019.02,13.1. Panes: SecteLiria Municipal de Saúde es empresa 
Edilson Jacinto de Lima. Objeto: Aquisição de materiais da trabalho para os profissionais Agantes de Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde dc MauntL'CE Valor Total do Contrato RS 22.600.00. Vigência Contratual até 31/12-2019. Signatários: Vitor Manias Sampaio Tetxeira e Vicente 
de Paula Machado de Cerqueua. Maurtti'CE, 22 de Março de 2119. 



deasc'So la .r::.ta. r,a Ra. 30 ROWO '0.  
lan - CI? 40340-660 ATI APresadrnt.d. 
T0APOSIOVPROR(DtS, . W. Cilimiarie da 
20:9. e Mil, abel., inpdIatar,.,ie aoós 
asiistai a cerImônia 6. abonara 4 0. Servçe 
a sem rio dado 'nI raposia da IITDIOIa rei s<! 
- Lmcoco dom SrMçot. no Meio III - 7adoa 
A dlspoaiçao da, nieraiaado, pai. .,,alta 
K,n4'o. II' 77. C.ni,o. Id Canto, 'vItal Qo 
coraç.-aç -  ,it,J/co.r., .a eu-emita. ceri-bu-? 
L E 1IIÇÕeS de ia ci flOp /l*w* mosca 4 
Ie..'cne 5*51 3453 347 1  1 CII. 

7 
DIÁRIO OFICIAl. DA UNIÃO. seção 3 	 SN 1677 7069 	 10 $8 terça-lera. 26 de n.ço de 2019 

PREFEITURA MLNICIPAL DE CHAVAL 	': # a1a1u 	t7 	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO cc UOTAÇAQ 	 -. 	 aviso o' IJOTAÇAO POlaca NACIONAL P4' l/2o1 
TflSssfia cal ~EM jil &lflúit?0 	 - - - 

1 

04o.4 kb 

0 ltn,Oeile a, (mamo PpIfllø.t4t de uc-l*çõu de (14ii11/CF 13(1/ P ibl<v 
paI roiV,.caantllto O*m n:cec.maoom QSØ Ica reojabicado para o piÕaie'O dia 7 Co ab' de 

2019 ai 09Í'OIJmlII. na Sede 0a ConhmlJo, localizada pa Rua Ice Mono  Dlimplo 5/l,. 
Centro CliavIl CC. • reisado a1 lacItacao e, Madaad,de TonadI de Piiçc, cJjc cblllc 
• a cop-i'aTa<lt O' •mpr.na pa', esocuclo dos salpico, de linçe:. pibica. cc.fl.a a 
t'êniooc. :041 4.4! lo M.l de 1nit.C4 dcrnlcjiMn, e cc.-wn., 4a .nni. da 
5w.'.-. vi.aE13!  a. Iefr8e41sA.is . e O..awoie.reo cubano ao U-.nac c de 
CPa./U Cø41.ne noecdcavõe, ri Arena ao €CI& Q n'a 4C00111-W OjinI ro 
anO..ro .o-I 0C W30 oe 071 50a.a, s IhJCnar 

CI,evâai.CL. 21 de raiçc de )flIÇ 
1 IPA'ICISCO JUNO P(flIIA ARAUJO 

'atageMp 4$ 101'in110 Pe"s,nerTe de .16 ,çb; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREM 

*tSUU*CO 04 IUIGMMPITO 
TOMADA 0* MEÇOS  ir 3/2031 

A LPt 1004 3t.00 a , .a.4I.00 a. • .bWie'4I Oh Peoenitn 01 Presei 
• Ir.d. ao P-eço, PC o?:/)C:l 54413€. tJ$ iP4eto e a conIiai.jio o, 

elipi.,. pt...... JI.. as sei t.t4 de oõønIvubo óe ama Uinfld• Ibila di Sôavo iv 
en1.mn dc o fin, ante Munclpn O Pt*sldinie di Con,nlo di I,cil#çõv v.I•aner:c 
com %eUC lnoav*ann e o £npa's.Iio reipa.nável Si. Carlos limei Oo.i3Oa d.'aao nica 
ap4#.41 dei peopoitn dat .mp'nn habilitado, no reTendo pioceilo e ap'os.r:ando o 
teguinie resultado pi000slas CIn,'c.dai RmiIci Consucç8e, cama Mi e OanStnatori 
Lu. (iCLf, pr000aIn deaøa,slcadas fln-.ano Edilcaça., e I.ro,..d$iee,tct i, 'TV MC 
InnOSO Co.nstita(6e4 • S..'I.Ç 111€ LI ML S.w.s Consolides cisc: - ML Crie-e,. 
V'<edon C,e.jlratc.'. taic € 'EL' C'IeI 1.1 2065? 34G,: -i0. no.wnova ('oçosda 
con' o ao' ~ o. eS 577507.13 lao*.An • seenata e ou. e". roacea,s e M4c 

'no. ala, safe ci.'ta.o( o,*an.s@ ai$.. co (rcr*ie•. Resoeistel leis,.': É o 
Rasado il  a p.t dessa n*loçlo abetim o prazo r.ciasal de 05 CInCO) liam 411( 

Coas uNia 1 aIs 13$ ntso 1. •"ne. i,* da Lei ii 5666/93 MIo.ei ,,IoinaÇOP' va ie 
• CPL 4 A,ta,aa Dais JC4#. 55. CenHo 

Côre.n-Cl. is o. Fa,relo de 1019 
(15€ MAIA MOREIRA 0010 

(Piide,it 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

AVISO 04 OtAMIDI NS*A lei 1/2OIlhSlOU( 

• ?ftPriIfl da CEC,i CC. cv 'seio da Coifassbo 'euiçsas.nhe Ii jtt41 b1 
maflufl,14 Qai a Sesilo Plbico de APIRTUM DOS ENVtOPtS 34 02 CCVT(IsX 
P*OJCTOS 0* VINDA DOS dIcrAqTcs HABIliTADOS na Chamada Púb-<a NI W1/23!9
SEDt.C. caio  061170 4 a AQijIsiçbo de u4n.roa alêmenTiclos da •grlcaallura Va,rliIat e 4 
eniueencedo' laiv,I,, M.I. demt,nadc 40 •I,nÓnItIstO ao Piegrlola NacIonal de 
A9nie,Iaç10 Sacola, com St.tada rabici. te M II 947. de 16p1f1009 R.taaç4 '4''. 
de 02 ab', de 2035. unto 1 Scr,ana de 14.0530 de C'.tei,Ci. si dai no lis 01 cc 
Ab-4 de 2015 ii OfllCnoi, 'na Sala da C)I - As LalbecO Pcia. 'E 1S21 Ptaeat 
C,aeesa CI 

('Mina 22 de nadeI. 203' 
rPAvcsco ANVÕNIO FROTA 0€ lAR  

Prodaipte da (PL 

AVISO DI (saldalailiTO PnDILI(O 

ouso 00 C!sanane.In pabrc: 333 Cula'tio li tcsnectdcfea 
A .a.i.saia VaccIçal ia C'alvus (1, afies ciz COirfllJo PrTa'.roi cc 

.iCoaç3o e vr ias. co A.i 34 co 145 Ni *666/93 e suas poeeiliO'aI araçõc,. 
CC4WOCA C3 IOØP4CLDOMS CADALTMLCS ~1  M..ncoc pari M~XW da soas 
iet0eCt0i LaC1JitIG1 te. CO li "0405 rtatrasa,os 4 5tTIWP .  lo C,aaitIt de 
Fonocedo.o, ¼nq.pa Maia t.racee; larce a Ccnwaibc te .irr,açlo ro isu4.-.o de 

r• 121. no .,o.re. Av. d,aertc "ali NO 1823, Panaso 

('auraCE. 12 ao niacço de 1019 
FRANCISCO APIT69I0 ISOlA lAiAS 
øi*tidant. 54 CO'ni2I3O de L~3. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

amuo co cointaro 

141. do Crd'..0 'ei 203$ 0121 (TECI -  rosna o. ~ -.' 219JI :? &..tn-
Mt"coe ae ia..as lan. aslw. da..: Secrataeia Miancopi do ,  Cuftwa. Cip,'it a 
zLwitcde e a en.p..n. roi,*uIo.. Coserei. LTit, Obeso: Coateatesio - seivaçôs a» 
tenhana pua aniruçio das obram de C0nsl'u510 de calei poiieipo.IIs'. 50 Paisue cc 
vóoaepada ao Maanit'po de lanas Bato/CI, aos i',Oldea da P'anQ da Teabalpio na  :031815. 
£5. cclooraoo <os' a Orlo redirei, ocr iffic~ do Maiscedo do tap~ t.pi.ienlado 
çela Casa EcorÓnk, ied.ial confon-,, eso.c-fk.a5Be. t041tIrme'n no cdi. Ccas'oca:ór,:. 
Valor Total 55 149 $S&Sn daa.nra, e ojar.nl. o nona n'li 'nc4tcertoi e (ililiewat seis 
(tu' e Cinoaleta ceneasôel Pen te tatiolo 120 circo e a-'al da, vice..', cc 
Co'teuec at# Itjl1/2aiI0 SratS-os  tgo' a. Metem e Onera • Qev"a'M do W'4a4 

IrWo/Cf E de I'VÇa de 2019 

PR(°(ITURA MUNICIPAL 0€ FORQUILHA 

AVISO 01 LICITAÇÃO 
•i(GAO ELCTRÕMcO SRP NI 3031.03,26.01 

ci Ileso.", 01k • 0 '/ar,., o de loq,,il-. Ivrr. pabico ra ,a cur'nn-cnI2 
705 itQltiaSljOi liii U.IN14 O D'CRIO Fleirdisco itiofI. <440 00h10 CO lnlu ,Je 'eço 
para M.., 1' .v.rl..u, ansal,içSe, o. .rriaI .tcr.iral Pospcaaa tia ecciOjCO O 

coø:oi5qlcn d.,,w. ao,., manas, a. recnsIdatel a. Secrn.n. e .a  
te IMCJIPUCE E'W'eg. dei r,coot'M a ar-' dc 5. 31  

da r:9 £fT,tI 411 Pfl4'?a' 01 5* de atr'i - 3015 ai de 5-acm a 5*4430 de ,Cn 
ai It, ano o.. ZI1 de ayd O. ?C9, rq iA,o Mis lia'. ie-'.nc'JicPjcei, iam Iv O Lota 
1)aOa si. .dat, -da a,:. a P. s':.,d• IA. Cuiarria Daite VIIa'O. P4' III (01110 

•iiLauli'./C€ no, dai M.I. oas RI is ;laa . ian'a•,na uro talo 
h'ip //r.naw Icnte EIS  

FottiiiIii CI 13 di nidrço de 1019 
0(0(0110 ,US1M'C SIOL-CIM cOaCtA 

D'eice'o 

Pua bns!, Amorno Oe Enprstin: Sbfl 0:15I Pie,j,a'naa do Ic-rta-.cinnto O. lrcIuaào 
Sai e e Rodes de n.nclo - D101c013 Fortuna FoiTal 14i £497 L'citaçio Pública Nacional 
'JI 00112019 Ob)eto Conliotaçio 00 (narco p.c. (mofo co Picielo de Intercimbo 
k,uoaiitde Stri 1R14111101 2039 

O Mv'icaio de bIsada assoou. rir- 25 6. diupIroco de 2017. o cÕ'tiiIa de 
fl0141tinO Nt 3$?I10( Ia CEni o Barco lrti.in,elca-ao de De,er-.ohrniaala - 910. ia 
adIares ,rredarot 'tuo'o 40 cioto do 'rC4'afla dc ionwaccrcrTo ar iciaubo Saca- e 
Rio., de ALençbo 3*Oe(DS Cona.oa e p'ite-,ci apica aane lo. -ccno, o.tl. 
ra'.çrestiv.o ' mouovem eflit.% cnn te-n'o, do CcncrMo an a (ontaasçko 4 
Irsca-nb pa, (tecido 00 "r° fl irtrcbMio alt-l3e Seis "onletia 1029. cujo 
zOeifrj a Oie'Tt de III :00 Cen: 5024$ de i,ti.niv,i, de darIa 00 minora em pasol 
3. l.rua  -iglu. i/O e,Doilhola 95!) 05005 IiPOS 00 P,rama Atadenhi a '4! M 7038. 
da C3c.denadlfla C14C111 de bIChas 1aVou me Iwesinde da Prefeatu'i de lortaíe?a £ 
viosCa pitulila Dar, O OÕstrMIçlO e co 22 Icei.) n'caiu. protIogá,e,s 90 iuâI pCC000. 
1 A raotd.radona rmn.nau da Pt.i,laaç DjKaeat Ia ausrtL4. - Cl P11 .I,,nante 

21. na'o de 701 
CAISTIAIÍ DA SILVA 

Piei-deTe da CtI/'RANS/QP/PROtLD&S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO 0€ aEriFicaçÃo 

C0etoafll.caA Nn' 101101 2101 

O a.OtaØeOII da (Is lctr'i 3* :0 acu a.earnaoc. a Iran. da , caflo 
do AfladadO 0* kOAIKIO Ci kCdalraaot COt(O"Mc. e%aoaa '0 7011(22101. 
,fll,Oida roSa 15103/7019 no 00,1 N'SI, pie III. Se(bÕ 5,. ?$43 ei" anta o 4na4. 
lo doa 25/O17319 e. eje OICI 54 .t 244e Maiço de 101$. as 0*, pra abeitala aos 
Iaveioaes o. Pv000ra, o.  Ileço., lia-SE 270€ MARÇO 01 2019. AS 09 pala Aberiul. 
dos. Li,e'opn de Propostas da Preços OBJEtO. Ccntraa5&r de •nprna npecw-oada na 
oiaçao de niõcuir.s p.lddIs raaê alaort,ra e ra:u,a.t,çla de estradas vInials ea Sido e 
10,1. Rulaq do Mirmiopla de GranrnCL, Mas IAlÇitinbC&l junto 1 CPL 

Granja CC 2 0r narço de 1939 
.cst iALqiClc MAOAO.ÃSS .000* 

'tttJcfle e, Cu'r-.slc •in"a.ae'*e de Lccaç3o 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE )hIDRO,ÃNDIA 

AVisO Dl LICitAÇÃO 
patobo PttUNClAs San' 5*  PW-39023$'flSPOl 

A Prríe,iaira Va,.cip.l de a' drcA..dae/CL. pai nhaiar411io de Serenei 
MuliiClpõT Cc A,samarcla. T'.IsiuIic, e DncrvoI,'qn,rlu Sotia ....na 0051100, nos leirioa da 
teu 1' 10.520102. que Ia'.n realizo' °0cc,0;netto LktI.tóilo l.lOdaIidadv: •'ojlo 
P'esucIaI para laçistia de 0~ - 'it PMII'}303 I9-PPNPOI. 30.to eglal:o de Ileço 
pira •çpnliaaI aqts$çdo de G*a'eoi A'nwatTcics destinados a hOra, s3 iecessdaces da 
Secara'. Muncapar do AaaisténCma. Tnicaiho e DeienvoIvrn'dnls Socó de adviia'dla.Cf 

S'.usio 3ubca e cio de Aa.otaa do Cr'naoo., CiMO. ao 0 C6/c1'20:9 106 
Sede la Pic'cda.j M4akrØa AtCJ 117 Ca'eo SoVVVao ri 640. Corjo. (IP 43 275 
(10,0 .tdoodAoa.CS O (6i o MaC 40 e'cr'n' d.soosi,nr,, 'no Sctor de ad aç%, iii 

.sr ei •utwartr 'ao- nó. de, O7'iXritn ti 1t0)mr, e 'nO a'nde'ew rhl'b'ic 
'Isp //s'ofta.i, t:c ore -  WO.I-Iacaeç 

'edroS'daa-CE. 22 rim VIN. li 2019 
RA VUliflO nCcaulGOtÇ Is' C4 IVCIIkA 

Pirgn,i 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE iORIZONTE 

AVISO 0€ tic:TAÇ.iO 
'acoimo flLMNCIM lv 20350325 3 - IA? 

'a 
1 A dê  Sai' 1.7019 a, 1*430-mi ,I4sare'TC Merili 5 eÇ0 aos ate Com.

*hIk de fie-no. D'oçuasa rara O R*4,1-a de Praça. .nnao Ça:cras e evenljaai 
*8*11,6605 da <0,1, denodo iol.-a-- dc aolacat'wo de bolaDo eietrdreCo pee a-ato 
dtkrfraçlo de tvMsdo com uni acoss)íir,, .vrecpo'nilonies e taitema 'aeia de geilbo. 
ditnaoos a atender as neceissiadas do DLOUTRAIS de r.mp014.olIIoade ao Secretaria da 
I*ran;a. Cidadania, I130110 • TransFeri? 10 fa' JridIiO do Hot'.onte/CL, conloras,. 
tleiavicaçdea ro Termo de R.I.,ênc a Anc.c 1 de Edit.? Icformaçte.: Lv Pr.sid.ri. 
tgejo ei.qc, na 510*. (Asno. "oiaióilt,Ci (0 (ore 1*5)4134 1134 

Is,' ::r?cl,l 21 e Vi;o cc 20fl 

S 	
'_e$OeIla 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE LICIIAÇÃO 

PREGÃO PSISIPdCIAL Mi 2019.03.03.0I-PMI-DsV 

(abatia: bqa14çao de nateris! deiC.illvel DATA DA SESSACI: 09 de .5111 de 1019. is 08!. 
5/odaidad. P,e110 Presencial 01101903 0701.11,11 DIV LIXAL Pas Gi,'sarlo Gomo, O. 
Arat,u 514• Lsosa,ada li •a.la Ci. 

",(í gim -'-'o dt 2039 
PEDRO rai.OasaO 2* Stio$A 

P.,-aeata ca Coas.miJ,, . eaaeaTe te Lcseaç$o 

AVISQ Dl LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 10h  20190307.02-11AI.DlV 

01100 AsuIsiçaa de riam. tio aplpca. DATA J Á SESSÃO 05 ata' ata da 2039 Is 094. 
r.lnialIfld. P14410 Pieaenpal III /01503 37 0?'PPa1I-DIV .QCAI lua tjuihjÇdo Coroes do 
AqA,ao S/M' Eiollnad H. tasta-CE 

jiatucr. 22 di nas5o da 3019 
•ÇCC 340430 54 SØfJSA 

Pursd.re 3d CM'nosbo Pi'.nr!e te tac',acic 

'33 
	

no--- i,ci.niift '"Na.I , , IA', santa,,. 
.4_a.,.,,. a, o....  



PREFEITURA 

SS MUNICIPAL DF 
HORIZONTE 

EWJI tflhIMSJ 1I4' J 

AM RO1 1]  111*1 tWILÜJ 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n 2  2019.03.21.1 SRP, que tem 
como objeto a Seleção de melhor proposta para o registro de preços 
visando futuras e eventuais contratações de licença de uso de software de 
aplicativo de talonário eletrônico para auto de infração de trânsito com 
seus acessórios correspondentes e sistema web de gestão, destinados à 
atender as necessidades do DEMUTRAN de responsabilidade da Secretaria 
de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte do Município de 
Horizonte/CE. 

Afixado na data de 26 de Março de 2019, conforme estabelece a 
legislação em vigor. 

a 	 Horizonte/CE, 26 de Março de 2019. 

Mari!iaiioguelraopes 
Secretária de Planejamento e Administração 


